

VALMIERAS



ĶĪMIKAIS

VALMIERAS STIKLA ŠKĪDRAS ROPNICAS IZDEVUMS

Avīze iznāk kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1991. gada 18. aprīlī

Nr. 13 (583)
Cena 1 kap.

TOP TEHNISKIE JAUNINĀJUMI

Sogad rūpnīcā paredzēts īstenot virkni pasākumu, lai apgūtu un ieviestu jaunu tehniku un tehnoloģiju ražošanā, kā arī apgūtu jaunu produkcijas veidu izlaidi. Lai nodrošinātu šo darbu savlaicīgu un kvalitatīvu darbu izpildi 1991. gadā, ar rūpnīcas direktora pavēli katram pasākumam nozīmēti atbildīgi speciālisti.

○ Tā, piemēram, 1. ceha priekšnieks Tālis Dancis ir atbildīgs par stikla lodīšu mehāniskās atkveļošanas tehnoloģijas ieviešanu.

○ Par jaunā stikla kausēšanas aparāta AC-213000 ieviešanu line-

āro blīvumu 6,8 t/ha stikla diegu ražošanai atbildīga ir rūpnīcas centrālās laboratorijas biroja vadītāja Aija Baigalve.

○ Centrālās laboratorijas priekšnieka vietnieks Tālvāldis Aizsilnieks ir atbildīgs par žakarda stikla audumu ražošanas apguvi.

○ Atbildība par divu pasākumu īstenošanu ir rūpnīcas centrālās laboratorijas biroja vadītāja Felcija Berga. Tie ir — caursūtā auduma NPS-570 ražošanas apguve un stikla sieta CO-P ražošanas apgušana.

○ Tenisa rakešu ražošanas tehnoloģijas pilnveidošana ir uzdevums, par kura izpildi atbildīga ir tehniskās daļas inženiere tehnoloģe Baiba Lūsiņa; bet šīs daļas inženierei tehnoloģei Rutai Skujiņai uzdevta atbildība par dubletā materiāla PBX ražošanas pilnveidošanu.

○ «Termoķīmiski apstrādāto audumu garuma mērīšanas iekārtas izmantošanas paplašināšana» — par šo pasākumu, ko veic 7. cehā, ir atbildīgs enerģētiķis Guntis Strazdiņš.

APBALVOJUMI

Par ilggadēju un nevainojamu darbu ar rūpnīcas Goda rakstu un naudas prēmiju apbalvoti:

4. ceha eļļotājs JĀZEPS BEČERIS, šķēterētājs LUDMILA TISČENKO un IRINA BONDARČUKA, elektrīķis ALDIS AUZENBERGS, produkcijas pieņēmēja RAISA LEDOVSKIĀ, meistara palīgs EVALDS JANSONS, iekārtu tīrītājs REGINA RULLE un RUTA SKRIPSTE, šķēretāja VELTA ZIMZA, inženiere normētāja ILZE

DUDELE, iekārtotāja TAMARA KAČA, audēja MARGARITA BUKALDE; 2. ceha atslēdznieks ARIS KĀRŅUPS, apkopēja ZINAIDA GRASS; 5. ceha pakotāja AUSMA ZUMENTE.

Par ilggadēju un nevainojamu darbu un sakarā ar 70 gadu dzīves jubileju rūpnīcas apsardzes daļas priekšnieks MARTJANS UGAROVS apbalvots ar rūpnīcas Goda rakstu un naudas prēmiju.

INFORMĀCIJA

LATVIJĀ SĀKUSĀS MEZU UN DĀRTU DIENAS AKTĪVI PIEDĀLĪSIMIES SAVAS PĪLSETAS, ROPNICAS TERITORIJAS, DARZĪNU SAKOPSANĀ UN APZAUGUMSĀ!

Rūpnīcas ēdnīcas ēkā 18. aprīlī vēris durvis Mazsalacas p/b veikals Nr. 11 «Salisburga». Veikala darba laiks: katru dienu no pl. 11.00 līdz pl. 16.30, izņemot sestdienu, svētdienu. Visi laipni aicināti!

Par mums raksta

Draudzībai nav nacionālās robežas

Mūsu rūpnīcas delegācijas sastāvā apmeklēja radniecisko uzņēmumu — Valmieras stikla šķiedras rūpnīcu. Uzņemšana, kā vienmēr, bija silta, draudzīga. Vispirms — neliela ekskursija pa Latvijas galvaspilsētu. Interesanti, ar cieņas un lepnuma jūtām to vadīja arodbiedrības rūpnīcas komitejas priekšsēdētāja. Pēc neliela brauciena ieradāmies rūpnīcā, kur notika delegācijas locekļu personiskā iepazīšanās ar kolēģiem pa profesijām, uzņēmuma un arodbiedrības vadību.

Saimnieki mūs iepazīstināja ar sasniegumiem un grūtībām darbā, sociālās attīstības virzieniem, perspektīvajiem plāniem. Jau nākamajā dienā pēc atbraukšanas, mēs iesaistījāmies darbā ar tehnoloģiskajām iekārtām, pabijām daudz uzņēmuma speciālistu darba vietā. Atklātība sarunās, izsmeljoša infor-

mācija, lepnums par savu kolektīvu, liela precizitāte darbā, dziļas zināšanas savā profesijā, rūpes par vienlīdzīgu darbu darļājiem atstāja uz mums vislabāko iespaidu.

Tieši šīs tēmas kļuva galvenās pārrunās, apspriežot rūpnīcas apmeklējuma rezultātus. Katram no mums tika dota iespēja dalīties savos iespaidos. Mēs izsmelām atbildīgām uz valmieriešu jautājumiem. Jāatzīstas, ka mana kolēģa darba apjoms ir krietni lielāks, personāla skaits mazāks. Man patika augstā apkalpošanas līmenis, teicamā etalona iekārta, darbinieku augsta profesionālā sagatavotība un apzinīgums darbā, darba vietu kultūra. Ir jūtama starpība darba samaksā.

Diena noslēdzās draudzīgi vienā no Valmieras kafējniecām. Bet

nākamajā dienā iepazīnāmies ar pilsētu, tās vēsturi.

Atvadoties no valmieriešiem, mēs ieilūdzām rūpnīcas pārstāvjus apmeklēt mūsu uzņēmumu. Ceļā uz mājām, iepazīnāmies arī ar Cēsīm un Siguldu.

Skīršanās no draugiem vienmēr ir grūta. Mēs pārliecinājāmies, ka dažādu nacionalitāšu ļaužu īsta draudzība nepazīst robežu. Mūsu kolektīva vārdā izsaku patiesu pateicību visam Valmieras stikla šķiedras rūpnīcas kolektīvam. Gaidām ciešos mūsu Azovas jūras siltajai krastī!

A. DEMČENKO,

Berdjanskas stikla šķiedras rūpnīcas galvenais metrologs

(No laikraksta «Berdjanskij himik»)

«Uzrādiet caurlaidi!»

Lai pilnveidotu caurlaides režīmu rūpnīcā, ar direktora pavēli noteikts, ka, sākot ar 1991. gada 1. maiju stājas spēkā jauna instrukcija par caurlaides un objekta iekšējās apsardzes režīmu.

Viena no galvenajām izmaiņām caurlaides režīmā ir tā, ka turpmāk caurlaides vairs nebūs jānodod apsardzes darbiniekiem, kā tas bija līdz šim, un, nākot uz darbu, tās atkal jāsaņem. Sākot ar šī gada 1. maiju rūpnīcas izdotās caurlaides pastāvīgi glabāsies pie uzņēmumā strādājošiem un tās būs jāuzrāda apsardzes dezurantiem, ienākot rūpnīcas teritorijā un izejot no tās.

Pamatojoties uz direktora, viņa vieninieku, galveno speciālistu un daļu priekšnieku rīkojuma, rūpnīcā nestrādājošām personām vai personu grupai caurlaižu biroja noformē vienreizējo caurlaidi, kuru reģistrē (paraksta), uzrādot datumu un pulksteņa laiku, kad persona vai personu grupa ieradās cehā vai daļā. Izejot no rūpnīcas teritorijas, apmeklētājs vai personu grupa parakstīto vienreizējo caurlaidi nodod caurlaides postenim.

Ekspurtsijas atļautas tikai darba gājējam no pl. 10 līdz 16 rūpnīcas darbinieka vai 36. arodvidusskolas meistara pavadībā.

Svēļķos un citās brīvdienās strādājošos, kuri nav tieši saistīti ar ražošanu, rūpnīcas teritorijā ielāgļ tikai ar rūpnīcas direktora, viņa vieninieku, galveno speciālistu vai cehu priekšnieku rīkojumu.

Rūpnīcā strādājošos un apmeklētāji nodod mantu glabātuvē somas, koferus, portfelus, saīņus un citas lietas, kuras nav nepieciešamas darbā.

Atļauts ienest rūpnīcas teritorijā un iznest no tās šveišu rokassomiņas, personīgo specapģērbu un specapavus, uzrādot somiņu un saīņu saturu apsardzes darbiniekiem, ja specapģērbis vajadzīgs darbam ārpus rūpnīcas teritorijas. Tā kā ieeja kulinārijas veikalā tagad atrodas rūpnīcas teritorijā, strādājošiem atļauts iznest no tā arī iegādātos kulinārijas un konditorijas izstrādājumus, uzrādot iepirkuma somiņas vai maisīgus apsardzes darbiniekiem.

Strādājošo un rūpnīcas apmeklētāju ieešanai uzņēmuma teritorijā un iziešanai no tās iekārtots caurlaides postenis Nr. 1 (administrācijas ēkā), bet transporta kustībai — caurlaides postenis Nr. 2. Iešana un iziešana caur posteni Nr. 2 strādājošiem aizliegta, izņemot darbu laikā centrālās noliktavas darbiniekiem, kuri strādā degvielu un smērvielu noliktavā, taras un būvmaterialu noliktavās, kā arī 18. ceha darbiniekiem, kuri apkalpo atkritumu

iekārtas, un strādnieku brigādēm, kas veic darbu ārpus rūpnīcas nozīmīgās teritorijas, kā arī rūpnīcas vadībai un galvenajiem speciālistiem.

Materiālo vērtību ieviešana un ieviešana no rūpnīcas teritorijas tāpat notiek caur speciāli iekārtotiem caurlaides postenim darba laikā, uzrādot materiālu caurlaides. Izņēmuma gadījumos atļauts ievest rūpnīcas teritorijā materiālās vērtības arī pēc pl. 17 ar rūpnīcas transportu, kas atgriezies no tālā reisa.

Materiālo vērtību ieviešana rūpnīcā un izvešana no tās atļauta, noformējot preču — transporta pavadzīmi ar visiem tajā paredzētiem parakstiem un zīmogiem. Bez šādas pavadzīmes atļauts no rūpnīcas teritorijas ievest tikai sniegu un atkritumus.

Instrukcijas 3. daļā «Iekšējās apsardzes režīms» teikts, ka atļiecīgo maiņu strādājošajiem jāiziet caur caurlaides posteni uz darbu ne vēlāk kā 5 minūtes pirms maiņas sākuma un jāiziet caur caurlaides punktu no darba ne agrāk kā 5 minūtes pēc maiņas beigām.

Personām, kurām nav dokumentu par materiālo vērtību saņemšanu vai nodošanu, uzturēšanās rūpnīcas centrālajā, iekārtu, rezerves daļu, degvielu un smērvielu, gatavās produkcijas un citās noliktavās ir aizliegta.

Rūpnīcas teritorijā smēķēšana atļauta tikai speciāli iekārtotās vietās.

Instrukcijā par caurlaides un iekšējās apsardzes režīmu noteikti arī caurlaižu veidi un to noformēšanas kārtība, ielaišanas kārtība rūpnīcas teritorijā, caurlaižu biroja darba organizācija, caurlaides punkta dežūrējošā apsardzes darbinieka pienākumi.

Vēlreiz atgādinām: sākot ar 1. maiju — jauna kārtība: «Uzrādiet caurlaidi!». Tā atradīsies pie jums un par tās nozaudēšanu būs jāmaksā sods.

Sajos pienākumos, slarpi cīņu, ietilpst arī neieļauts rūpnīcā ierībušas personas, un ziņot par tām atļiecīgo cehu, daļu, maiņu priekšniekiem. Sastādīto aktu nodod rūpnīcas darbiniekiem. Protams, ka apsardzes darbinieki, tāpat kā līdz šim, stingri raudzīsies, lai nepieļautu materiālo vērtību zādzību un piesavinātāo mantu iznešanu no rūpnīcas. Caurlaides telpās jāuztur tīrība un kārtība, nav pieļaujama nepiederīgu personu uzturēšanās caurlaides telpās un jebkāru rīcība, kas traucē apsardzes darbinieku izpildīt savus pienākumus. Rūpnīcā strādājošiem, apmeklētājiem un apsardzes darbiniekiem jābūt savstarpēji pieklājīgiem, nav jāprovocē konflikti.

No ražošanas atkritumiem

1990. gadā sarazota preču produkcija no rūpnīciskiem atkritumiem par 837,9 tūkstošiem rubļu. Piemērotais pārsniegts par 139,7 tūkstošiem rubļu.

Vienlaikus ceturrtajā ceturksnī uzskāta sadzīves sieta atgāju paketi-

zācija un stikla šķiedras atgāju materiālu izgatavošana. 2. ceha spolešanas nodaļā palielināta nekondīcijas diega pārstrāde 108./109. tekam.

Peļņa no realizētās produkcijas 1990. gadā sastādīja 471,8 tūkstoši rubļu. Par panākumiem šajā jomā liela grupa strādnieku un inženier-tehnisko darbinieku prēmēti.

